1	 A latin szöveget Szovák Kornél (Pázmány Péter Katolikus Egyetem és HUN-REN BTK Moravcsik Gyula 
Intézet) lektorálta és javította. Köszönet érte. Ha hiba maradt benne, az az én felelősségem.

2	 Értsd: Kacsics.
3	 Recte: accersciri.
4	 Utána áthúzva: n. Elválasztójel is lehet.
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sibi dando. Item, omnes alias domos meas, tam in castro Budensi, quam in suburbio penes 
Danubium et in latere montis et etiam in Veteri Buda existentes relinquo ecclesie Sancte 
Marie Magdalene in castro Budensi, ut pro anima mea et genitorum meorum missa 
perpetua in honore Sancte Trinitatis in eadem ecclesia celebretur. Rogo suprascriptum 
dominum Ladislaum de Sichen, quatenus omnes fautores et fideles meos debeat 
manutenere et fovere. Item, non dubitet idem germanus meus5 de huiusmodi mea 
infirmitate, quod fuerit aut sit venenata, nec aliquem occasione huius culpabilem redat,6 
sed cognoscat ipsam michi a Deo fuisse illatam, de qua bene contentor. Et7 de hiis omnibus 
adimplendis et exequendis constituo iandictum dominum Ladislaum, germanum meum, 
volens, quod hoc sit et esse debeat meum ultimum testamentum et mea ultima voluntas.8 
Et si valere non posset iure testamenti, quod valeat iure codicillorum et donationis causa 
mortis, seu cuiuscunque alterius ultime voluntatis omni meliori modo, iure et forma, 
quibus possum et quibus valere potest et poterit in futurum de iure. Comissarios vero 
meos in recuperandis bonis meis a quibuscunque michi dare debentibus, tam in Segna, 
tam Venetiis et ubique locorum et a domino Ladislao de Gara, filio condam domini Nicolai 
de eadem Gara, palatini regni Ungarie et in exequendis, que inferius continetur, constituo 
discretum virum ser Alexandrum Bono de Iudecha et Moysem eius filium, eximiumque 
artium et medicine doctorem, magistrum Petrum de Thomasio ac magistrum Iohannem 
Chaldyera, intimos meos et cordiales amicos, qui seu maior pars quorum hanc meam 
comissariam debeant administrare. Primo. Animam meam summo creatori comendans 
dimitto rectam decimam de omnibus denariis michi spectantibus a domino Ladislao de 
Gara et a Thomasio Ludovici de Segna et a Nicolao Tragurino, compatre meo. Et volo 
corpus meum sepeliri in ecclesia Sancti Petri de Castello et si ibidem fieri non poterit, fiat 
in ecclesia Sancti Paulis ordinans, quod de ducatis trecentis quinquaginta auri emantur 
imprestita, que nunquam vendi, aut aliquo modo alienari possint, sed perpetuo prode9 
illorum detur uni sacerdoti seculari honeste vite,10 qui quotidie missam in ecclesia, in qua 
sepultum fuerit corpus meum, pro anima mea debeat celebrare, dicendo in omni ebdomada 
primam de Trinitate, secundam de resurectione Domini, tertiam Beate Virginis et quartam 
pro mortuis. Et in omni mensi unam in honore Sancti Nicolai et unam in honore Sancti 
Martini. Et quia huiusmodi legatum est perpetuale, volo, quod spectabiles et egregii domini 
procuratori Sancti Marci post obitum dictorum comissariorum meorum sint comissarii 
mei. Item, volo missas Beate Virginis et Sancti Gregorii celebrari pro anima mea. Item, 
dimitto presbitero Francisco, qui fuit hoc anno cum galea Contarena veniendo Venetias, 
qui in foro confessionis me audivit,11 ducatos sex auri, ut roget Deum pro anima mea. 
Item, dimitto suprascriptis magistris Petro et Iohanni comissariis meis ducatos centum,